
 

Kære børn og forældre  

 

Med denne lille folder ønsker vi at give jer et indblik i vores fællesinstitutions værdier og 
visioner, og også gøre det tydeligt for jer, hvad I som familie kan forvente af os og hvad vi 

forventer af jer, når jeres barn starter her. Folderen fortæller ikke alt om vores 

fællesinstitution; Vi er en institution i stadig udvikling og vi er stolte af, at vi ikke er større 

end, at vi har gode muligheder for at justere vores praksis, når børn og elevers behov kalder 

på det. Dialogen med jer som brugere er derfor et af vores allervigtigste redskaber til at nå i 

mål med at understøtte alle børn og elevers trivsel, udvikling og læring. Det, som du ikke 

finder svar på her i folderen, kan du måske finde på vores hjemmeside: https://sdrfelding-

skole.aula.dk/ og ellers er du i øvrigt altid velkommen til at henvende dig til ledelsen eller 

vores fællesbestyrelse (kontaktinfo findes på hjemmesiden). 

 
Sdr. Felding Skole, SFO og dagtilbud er en paragraf 24a institution; det vil sige at skolen, 

SFO´en, daginstitutionen har en fælles leder og fungerer som en samlet enhed. Vi ligger tæt 

på hinanden og har fælles bestyrelse, hvilket giver særligt gode muligheder for at arbejde 

målrettet med trygge og stærke overgange i barnets liv og med indsatser og 

kompetencedeling på tværs af afdelinger og faggrupper. Sdr. Felding Skole er PALS-skole 

og Solsikken er DUÅ-institution. Vi arbejder sammen under Herning Modellen og med 

Herning Model Skolestart, og med udgangspunkt i fælles principper. 

 

Udvikling, trivsel, læring og dannelse i bred forstand og kvaliteten af undervisningen er 
fællesinstitutionens kerneydelse. Vi tror på, at den faglige dybde og selvværdet hos det 

enkelte barn skabes i spændingsfeltet mellem det kvalitative systematiske arbejde på alle 

områder igennem dagtilbud, SFO og skole og det tætte og åbne samarbejde mellem 

institution og hjem. Vi har den holdning, at nærhed, engagement, humor, faglig dybde og 

ansvar i dagligdagen både for børn og voksne giver den enkelte mulighed for at udvikle 

demokratisk dannelse, så vi alle kan favne fremtiden som aktive og ansvarlige borgere. 

 

Et gammel kinesisk ordsprog siger: Når forandringernes vinde blæser, rejser nogle 

læskærme, mens andre bygger vindmøller. Det er netop den kombination af at rejse 

læskærme og bygge vindmøller, der skaber det gode børneliv, og det gode 
forældresamarbejde i ansvar, forståelse og respekt for de forskellige opgaver og 

forventninger, vi sammen har. 

  

På vegne af Liv, Leg & Læring 

 

Vibeke Delcomyn Hansen  

 

Leder 
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